
Základní škola a mateřská škola Václava Vaňka  
 Školní 242, 294 29 Bezno 

 

Školní 242, 294 29 Bezno                                                                                     
Tel.: (+420) 326 329 815, Mob: (+420) 732 443 094                                              
E-mail: podatelna@zsbezno.cz                                                 Zřizovatel: Městys Bezno                                                                                                                                                                                           
IČ: 75034255                                                                         Banka: ČS a.s./ č. účtu: 51-6902120287/0100 

Řádný zápis k povinné školní docházce pro rok 2025/2026 

Ředitel Základní školy a mateřské školy Václava Vaňka v souladu s ustanovením § 34 zákona 

č. 561/ 2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání 

(školský zákon), v platném znění vyhlašuje: 

zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 2025/2026, který se bude konat: 

 osobním podáním přihlášky v budově základní školy 

9. 4. 2024 od 14.00 do 17.00 hodin 

Předzápis bude probíhat pomocí aplikace zápisyonline.cz. Odkaz na předzápis najdete na 

webových stránkách školy (www.zs-bezno.cz). Rodič zde jednoduše vyplní údaje o dítěti, o 

rodičích, zarezervuje si přesný čas zápisu a vygeneruje se mu žádost o přijetí, kterou následně 

doručí v den zápisu do školy. Po skutečném doručení přihlášky bude předzápis potvrzen. 

Ve školním roce 2025/2026 budeme do 1. tříd ZŠ a MŠ Václava Vaňka obsazovat kapacitu až 

50 volných míst. 

 

Podání žádosti a organizace zápisu: 

Žádost o přijetí je možné doručit následujícími způsoby: 

1. do datové schránky školy ID schránky: jnjmmtu – ( s datem podání do 

9. 4. 2025 - včetně ) 

2. osobní podání žádosti: v budově Základní školy - Školní 242, 294 29 Bezno dne 9. 4. 

2025 od 14:00 – 17:00 hod. 

3. poštou na adresu: Základní škola a mateřská škola Václava Vaňka, příspěvková 

organizace, Školní 242, 294 29 Bezno ( s datem podání do 9. 4. 2025 - včetně) 

4. podáním přihlášky emailovou poštou s elektronickým podpisem s datem podání do 

9. 4. 2025 – včetně, na adresu: reditel@zsbezno.cz 

Přítomnost dítěte u zápisu se doporučuje. 

Při podání žádosti o přijetí dítěte k povinnému základnímu vzdělávání dodejte řádně vyplněné 

tiskopisy: 

▪ Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

▪ Kompletně vyplněná přihláška – (pokud jste prošli online předzápisem NEMUSÍTE) 

 

 

mailto:podatelna@zsbezno.cz


Základní škola a mateřská škola Václava Vaňka  
 Školní 242, 294 29 Bezno 

 

Školní 242, 294 29 Bezno                                                                                     
Tel.: (+420) 326 329 815, Mob: (+420) 732 443 094                                              
E-mail: podatelna@zsbezno.cz                                                 Zřizovatel: Městys Bezno                                                                                                                                                                                           
IČ: 75034255                                                                         Banka: ČS a.s./ č. účtu: 51-6902120287/0100 

S sebou: 

▪ Rodný list dítěte (stačí jeho kopie) 

▪ Pokud žádáte o odklad dítěte – (vytištěnou žádost o odklad z online předzápisu, 

doporučující doklady od pediatra/odborného lékaře, případně pedagogické poradny) 

▪ Občanský průkaz zákonného zástupce dítěte k ověření 

▪ Potvrzení o trvalém pobytu dítěte v městyse Bezno, městyse Sovínky 

▪ písemné vyjádření školského poradenského zařízení, doporučení lékaře pro děti a 

dorost a odborného lékaře v případě dítěte se zdravotním postižením  

Zákonný zástupce využije osobní podání žádostí (v případě, že nemá možnost využít ICT 

nástroje. Zákonný zástupce vyplní formulář o zápisu do ZŠ a předá škole kopií rodného listu 

dítěte, (potvrzení praktického dětského lékaře/odborného lékaře, případně pedagogické 

poradny – pokud žádá o odklad povinné školní docházky přikládá i žádost o odklad) a kopii 

dokladu o povolení k trvalému (dlouhodobému) pobytu (pokud jste občan státu mimo EU). Po 

odevzdání formulářů bude po dobu administrativní činnosti probíhat samotný zápis, kterým 

dítě provede jeden z našich pedagogů. Na konci si dítě odnese upomínku připomínající tento 

slavnostní den.  

K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají uchazeči: 

▪ Děti s odkladem v roce 2024, s trvalým bydlištěm dítěte v městyse Bezno a Sovínky 

▪ Děti podle věku od nejstarších po nejmladší s trvalým bydlištěm dítěte v městyse 

Bezno a Sovínky, které do 31. srpna 2025 dosáhnou šesti let, v případě cizinců místo 

pobytu v příslušném školském obvodu 

▪ Děti z jiných obcí. 

Ředitel školy vydá ode dne 9. 4. 2025 do třiceti dnů rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte. 

Výsledky zápisu budou vyvěšeny na webových stránkách Základní školy a mateřské školy 

Václava Vaňka Bezno.  

Rozhodnutí o nepřijetí bude odesláno poštou do vlastních rukou zákonným zástupcům dětí. 

Zveřejnění na webových stránkách se u přijatých dětí považuje za doručené. 

Rodiče budou k nástupu nových dětí do ZŠ informováni na webových stránkách školy 

(www.zs-bezno.cz) 

Povinnost plnit základní vzdělávání mají děti, které dosáhly šesti let věku do 31. 8. 2025 

s výjimkou těch, které mají povolen odklad povinné školní docházky. 

 

V Bezně dne 12. 03. 2025      Mgr. Bc. Květoslav Přibil, MBA 

  ředitel školy  

   

                                                                                          

mailto:podatelna@zsbezno.cz

